
ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce na služby 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení 

(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 

„III/285 21, III/285 20, II/308 Vrchoviny - Krčín“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na služby na Vypracování projektové 

dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace 

pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 

ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/285 21, III/285 20, II/308 Vrchoviny - Krčín“. 

Předmět zakázky bude rozdělen na dva úseky: 

1) silnice III/28521 km 0,000 – km 0,210 a silnice III/28520 km 1,710 – km 0,860 (konec úpravy před mostem 

přes železnici) – dle rozsahu PD DUR. Délka rekonstruovaného úseku činí 1 060 m. 

2) silnice II/308 km 27,896 (křižovatka „U Papežů“) – II/308 km 27,529 - dle rozsahu PD DUR. Délka 

rekonstruovaného úseku činí 367 m. 

Celková délka obou úseků činí 1 427 m. 

Napojení na křižovatku na konci úseku v km 27,529 (Žižkovo náměstí) je nutno řešit v koordinaci s projektem: 

Rekonstrukce vozovky „III/30821 Spy – Nové Město nad Metují (Krčín) – zpracování projektové dokumentace 

a zajištění autorského dozoru“, jejímž předmětem je úprava této nevyhovující křižovatky. Zhotovitelem 

projektové dokumentace je firma OPTIMA, spol. s r.o., termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni 

DSP je nejpozději do 15. 1. 2016. 

Na základě výsledků provedeného diagnostického průzkumu silnice bude navržena forma rekonstrukce silnice, 

kdy se předpokládá zejména zesílení stávajících vrstev vozovek. Dále budou řešeny případné přeložky 

inženýrských sítí, řešení sjezdů a propustků. Projektová dokumentace bude řešit odvodnění v celém úseku 

vozovky. Vzhledem k tomu, že majitel stávající kanalizace (VAK Náchod a.s.) neumožní napojení, bude třeba 

vybudovat novou dešťovou kanalizaci. Šířkové uspořádání komunikace bude navazovat na letos 

zrekonstruovanou část, tj. jeden jízdní pruh šířky 3,25 m. V rámci rekonstrukce silnice budou osazeny 

bezpečnostní prvky (zábradlí, ocelová svodidla, směrové sloupky apod.) a bude obnoveno, případně doplněno, 

vodorovné a svislé dopravní značení. Stromy, náletová zeleň a keře, které zasahují do průjezdného profilu 

silnice, budou odstraněny. 

Ve druhém úseku bude součástí PD i rekonstrukce stávajícího mostu ev.č. 308-008 přes řeku Metuji. U tohoto 

mostu požadujeme provést diagnostiku spodní stavby a nosné konstrukce. Návrh opravy bude vycházet z HMP 

provedené v roce 2014 a provedeného diagnostického průzkumu, stávající zatížitelnost mostu odpovídá HMP a 

je vyhovující. 

Cena sjednaná smlouvou – 785 000,00 Kč bez DPH (949 850,00 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 25 písm. a) zákona 



III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část veřejné 

zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

OPTIMA, spol. s r.o. Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 566 01 

právní forma: společnost s ručením omezeným IČ: 150 30 709 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska nejnižší nabídkové ceny 

na druhém místě. Uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska nejnižší 

nabídkové ceny na třetím místě. 

Subdodavatelé: 
IMOS Brno, a.s. – provádění průzkumných a diagnostických prací související s výstavbou, opravami a údržbou 

pozemních komunikací 

Qualiform, a.s. – diagnostický průzkum mostu ev. č. 308-008 (nedestruktivní zkoušky betonu Schmidtovým 

kladivem) 

Ing. Petr Čihák – geotechnický průzkum 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Sídlo:   Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 566 01 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   150 30 709 

Nabídková cena: 785 000,00 Kč bez DPH 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 
Sídlo:   Praha 4, Bezová 1658, PSČ 147 14  

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   407 63 439 

Nabídková cena: 955 000,00 Kč bez DPH 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 
Sídlo:   Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   274 66 868 

Nabídková cena: 1 027 000,00 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 

nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Netýká se 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

  



VIII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 25. 2. 2016 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 


		2016-02-24T11:48:56+0100




